κγ'. Οἱ ἐναγόμενος περὶ δούλου τῇ περὶ παραθήκης ἀγωγῆ καλῶς παρὰ τῷ αὐτῷ δικαστῇ καὶ περὶ τῶν τροφῶν αὐτοῦ^{b)}.

πινεῖ περὶ τῶν τροφῶν αὐτοῦ^{c)}] Τουτόστιν, οὐ μόνον τὴν κοντραφίαν δεποσίτοις καὶ περὶ τῶν τοῦ οἰκείου τροφῶν, ἀλλὰ καὶ παρὰ τῷ αὐτῷ δικαστῇ, καὶ ἀντιθένται κομπενσάτινα μὴ δινηται διαβάτων, παρακατεῖ αὐτὸν ὡς ἐνέχοντος ἐπὶ ταῖς γενομέναις δαπάναις, ὡς βιβ. με. τιτ. β. διγ. εἰ. ξ.

g) Deesse videtur ἀφέται. h) Sic Cod. Coisl. Fabr. περὶ τῶν τροφῶν αὐτοῦ καὶ εἰ.

que eorum in solidum convenitur: et condemnatur quidem, pro qua parte heres extitit: non liberatur autem, nisi res integra reddita sit³⁾.

I) si duo heredes mei] Rem quandam apud Titium depositi: huic duo heredes extiterunt: dolum circa depositum admiserunt. Fieri casu quadam potest, ut quisque pro parte conveniat. Quid enim si decem a me deposita divisent et consumserint, et uterque dimidium dare possit, quisque eorum, ut dictum est, pro parte convenietur: nam nullum damnum sentio, nec iura mea ulla ratione minuantur, si uterque solvendo sit. Si vero discum a Titio depositum conflaverint vel ab alio conflari passi fuerint, vel etiam alia quaedam species deposita erat, quae divisionem non recipit, in solidum quisque tenetur, perinde ac si apud ipsos, non apud testatorem depositum fuerit. Certum enim est, unumquemque eorum in solidum delictum admisisse: ea que res in solidum, nec vero pro parte restituiri potest. Absurdum enim est, dicere, alterutrum eorum parte rei depositae reddita actione liberari. Imo alter eorum, qui conventus est, iudicio non dimittitur, nisi solidum praestet: quo non facto pro parte hereditaria condemnatur. itaque hoc casu depositi actio intentionem quidem habet in solidum, condemnationem autem efficit pro parte.

Stephani. Nota, hoc quoque loco fingi, duos heredes defuncti dolum communiter admisisse. Nam si uterque dolo non fecit, sed alter tantum eorum, cum eo, qui dolo nihil fecit, omnino actio non esset, ut Ulpianus ait dig. 10. huius tituli, nisi ex dolo defuncti, ut ibi tibi traditum est.

Dicidiſti infra, cum plures heredes dolo fecerint, unumquemque in solidum teneri. Hoc autem loco propter pecuniam pro parte conveniuntur: in re autem individualia in solidum, perinde ac si apud ipsum deposita fuerit. Nam in solidum quisque deliquit. Non liberatur ergo iudicio, nisi integrum rem restituat, licet condemnetur, pro qua parte heres extitit.

Secundum primam divisionem executionis obligationum, ut cum petitur ab heredibus pro parte: veluti cum testator certam pecuniam promiserit: a singulis enim heredibus pro parte et petitur et solvitur.